illata
eisinjuria poltulances. Verim ctim non
fibi foli caulla cadem fuerit delegara , fed
habuerit praefatus Sydonienfis Epifco-
pus in commiflione collegam, nec inea
fuerit expreflum quod (i ambo interefle
non poffent , alter nihilominus manda-
tum apoftolicum adimplerer, non pore-
rat fine illo procedere ad illam velaliam
fententiam Proferend:m:. Item etfi ei
vices f{nas in hac parte conjudex alius
commififlee, vel eciam partes {pontance
polt commiflionem noltram fuum {ubijl-
{ent examen, ipfe tamen non debuir fine
cauflx cognitione procedere ; prafertim
cum in forma commiffionis continere-
tur expreffum, quod fi pramiffis fuffra-
garetur veritas, Magiftrum & frarres ad
refticurionem depofiti per cenfuram ec-
clefiafticam nppc]iﬂtione remora com-
pellere nontardarent, & ipfi fracres,qui
apud Tyrum pro ncgnzic_: reman{i_‘ran:
pralibato, fententiam ejufdem Epifcopi,
quam auditis ueriufque pareis rationibus
ducerer legitime promulgandam, tunc
demum fe dixerine [ervacturos. Praterea,
ctim multi fracram malicie Templi tam
circa quim ultra mare confiftant, qui
fupcrjpi'@ depofito funr penitis fine cul-
pa, profectd talis excommunicatio non
{oltm indifcrera fuir, fed eriam effrena-
ra, qua ligare voluirinnecentes, & nos
etiam ac fratres noftros juxea formam
verborum vifus eft inclufifle, qui fumus
ejuldem domus participes &amici. Rur-
fus , poftquam controverfia fzpedicta
amicabilifuerat compofitione fopira, de-
viavit omnino , quod etiam adverfario
per fuas litteras prohibente proceflit ad
fententiam proferendam jctim boni ju-
dicis fic lites minvere , non augere, Ad
hac, clim praedici fratres aflidue multis
laboribus & periculis fe opponant pro
feryitio Iefu Chrilti , fi etiam Magilter
aut procuratores inventi fuiffent culpa-
biles , non tamen fuiffenc ita generalirer
omnes excommunicationis {ententia fe-
riendi. Ctmigitur, fi premilla veritate
nicuntur , {fepedidus Epilcopus vel de
grandi fatuitate vel de gravi maligni-
tace fir animadverfione debita caltigan-
dus , frarernitari: veltre per apoltolica
fcripta ‘mandamus arque pracipimus
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quatenus inquifita diligenrihs veritate,
fi vobis conftiterit eundem Epifcopum,
ut predidum eft, prafaram fententiam
protuliffe | vos enm audtoritace noltra,
fublaro appellationis obitaculo, ab exe-
curione ponrficalis officij tamdin facia-
tis manere fafpenfum , donec a nobis in-
dulgentiam confequatur : ur qui fuic
ftulcusin culpa, fapiens efficiacur in pee-
na, QLI(‘J&{ {i forté fervato iu.ri.s ardine
previa ratione proceflic ; quos vobis
conftiteric excommunicationis {enten-
nz fubjacere , fecundiim formam Eccle-
fizz abfolvacis ; in iplo poltmodum nego-
rio legicime procefluri. Teltes &¢.Quod
fi omnes &c, duo veftrum &c. Darum
Laterani XVIII. Kalend. Ianuarij.

C L EROD ET PO PF LD
Civitatenfi.

P Er apoftolicas licteras vobisdudom

recolimusmandavifleut . .quondam

Civitaten. Comice fublato de medio no- i

bili viro R. Comiti Theatino.intende-
retis de cuftodia Comirarus, qui proprer

ptentiam , & quoniam vicinus eft vo-
Eis , Comitatum ipfius & homines ejus
potenter porerac defenfare, Pofthzcau-
tem , ficur ex licreris veltris incellexi-
mus,per nuntios veltros , quosad Panor-
mitanam curiam deftinaftis ; mandarum
fub nomine regio recepiftis uc nobili
viro P, de Celano , fororio regij cancel-
larij, ranquam veltro Comiti jurareris.
Vnde quid fupcrhis faciendum efler vo-
bis, non immericod dubiraltis, Cilim igi-
tur, ficut veftra univerfiras nonignorat,
& Registurela & regni balium ad nos de
jure pertineat, & difpofinoninoftre vos
& alij juraveritis obedire | devortioni
veltra per apoftolica feripra praccipien-
do mandamus quarenus non obltante
mandaro contrario { quod non debec
aliquatenus contraire , ciim nos vices re-
gias exequamur, fecundum quod vobis
per alias: licreras dedimusin mandaris )
jamdi¢to Comiti Thearino de cuftodia
Comitatus unanimiter intendaris : quia
licet prafacum nobilem P, videlicer Ce-
lanen. fyncero diligamus afteétu, & ad
honorem & profectum ipfivs eflicaciter
intendamus, ad cultodiam tamen & de-
fenfionem veftram hoc tempore prano-
minatum Comitem Theatin. neceffa-
rivm credimus, & idoneam repuramus,
Datuam [, Kal. [anuarij.
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Epift, 219.
Ve Caltrum
Galton Tem-
I.ZJr::s relhi-

Tdar.

Videinfra 1ib,
12 epiff, 4.
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Vm ad vindiGam malefadorum,

laudem vesb bonorum, materialem
dceeperis gladium , non in domefticos
fide1 fed hoites crucis potitis exerendun,
& nuper i{tr Dei gratiam inftiruca rece-
peris apoltolica fedis , & promileris ob-
fervare , non credimusquéd in exau-
diendis precibus noflris te velis diffici-
lem exhibere , prafertim ctim id petimus
quod ad pacem pertinet & refpicit ho-
neltarem , & cum Chriftianorum com-
modo in Sarracenorum difpendium re-
dundabir. Adaudientiam fiquidemapo-
{tolarus noftri pervenit qudd ciim ca-
ftrum quod Galton dicitur, ad domum
Miliciz Templi de jure pertineat, & fra-
tres ejufdem domus illud olim poflede-
rine fine lite , tempore invafionis terre
orientalis ipfum Sarraceni per violen-
tiam occuparunt: quod ciim dimififlent
pefltmedum metu Regum qui ad partes
transfretaverant tranfmarinas | tu illud
habitatore vacuum & cuftode intrafti,
& quafi liberatum de manibus pagano-
rum adhuc detines yelur tuum. Chm-
que dilect filij Magifter & fracres Mili-
tiz Templi cum nuntiis venerabilis fra-
crisnoftri Parriarcha: & illuftris Princi-
pis Antiochenfis, Tripolitanenfis Comi-
tis , & totius Anriochenfis communize
fupplicaffent uc calkrum ipfum Templa-
riis refignares , tu Patriarcham ipfum &
Principem ad commaniz colloquium ci-
tavilti, promittens per nunrios & licte-
ras tuas quod fuper fado caftelli fecun-
dim eorum confilium procedere non
tardares.quod non foliim, ctimad collo-
quinm ventumeffer , noluifti juxea teno-
rem fadz promiflionisimplere ; immeo,
ficut dicitur, quorundam fedudtus con-
filio, quodillud in gravamen Antiochiz
retineres,quod vix credimus,refpondifti.
Cumque poftmodum nuntius tuus ad
Romanam Ecclefiamaccefliffer, caltrum
ipfum Milonis quondam avunculi tui
fuifle propofuit, & teillud de Sarrace-
norum manibus liberafle ac refpondiffe
fracribus Militiz Templi re impecenti-
bus fuper hoc , quod ipfis coram nobis
juftitiam exhiberes. Propter quod idem
nuntius fupplicabat ut nihil contra te
non commonitum {tatuere curaremus,
Cum igitur noftre intentionis exiftat
te , ficuc cariffimum Ecclefiz filium &

Epiftolarum Innocentij ITT.

Regem catholicum !lcnorare , el &
credamus quod fimplices preces noltras
velis efficaciter exaudire , {erenirarem
regiam rogamus , monemus , & exhor-
tamur in Domino , quarenus divine re-
tributionis obtentu,ob reverentiam apo-
ftolicae fedis & noftram , caftrumiplum
frarribus Militiz Templi fine dilﬁcu]-
rate refticuas , & permiteas ab eis pacifi-
cé poffideri , nec eos fuper ipfo vel aliis
ad eos pertinentibus inquietes, Nos
enim , fi fuper ipfo caftro vel aliis ad-
verstis eos aliquid proponere volueris
quoaftionis, in prafentia noftra vel Le-
gatorum noftrorum, qui dante Domino
n proximo transfretabunt , tibi facie-
mus juftitiz plenicudinem exhiberi,dum.
modo fuper his qua ip{i duxerint propo- |
nenda paratus fiseis facererationem.,

PRIORI SANCTI FICTORIS,
Magifiris . Bononien. ¢~ Pherto
Modoicen, Canonicis,

Icet Heli Summus Sacerdos in (& it 260
De criminibus

ipfo bonus exifterec , quia tamen & purgarione

filiorum exceflus efficaciter non ¢orrj. Abbass Pom-
: o : Al ¥ pofiani.

puit, & in {e pariter & in ipfis animad- " ¢,y pi
verfionis diving vindidtam excepit_ dum Heli. De fi-
filiis ejus in bello peremptis,, ipfe de fella 75 oo
corruens confradtis cervicibus expiravic, was. Desine
Ad corrigendos ergo fubdirorum excef- "
fus tanro diligentins debet Pralatus all
furgere , quanto damnabililis corredio-
nem eorum negligerer : contra quos
( ur de notoriis excelsibus taceatur ) erfi
tribus modis procedere pofsit, peraccu-
fationem videlicer , denuntiationem , &
inquificionem ipforum; ur tamen in om-
nibus diligens adhibeatur cautela, ficuc
accufationem legitima pracedere debet
inferiptio , fic & denuntiationem carita-
tiva correctio , & inquifitionem clamola
debet infinuatio prevenire. Defcendam
{ inquit Dominus ) ¢r videbo utrum clama.
rem qui venit ad me, opere fam compleve-
rine. Tunc enim clamor pervenicad Pra-
latum , clim per publicam famam aug
infinuationem frequentem: fubditorum
fibi referuntur exceffus ; & tuncdebet
defcendere & widere , id eft , miccere
& inquirere utrum clamorem veritas co-
mitetur. Nam juxta canonicas fanctio-
nes , fi quid:de quocanque Clerico ad
aures Pralati pervenerit; quod euamjufte
poflicoffendere ,non facile eredere de-
ber , nec ad vindiftam eum res accen-
dere debet incognita y fed coram E¢-
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zlefiz fuz fenioribus diligenter elt veri-
tas perfcrutanda 5 ur fi rei popolceric
qualitas , canonica diftrictio culpam fe-
riat delinquentis ; non, tanquam idem
ipfe fic actor & judex ; fed quafi fama
deferente , vel denuntiante clamore, of-
ficij {ui debitum exequatar y eo femper
adhibito moderamine , ut juxea formam
judicij , fententiz quoque forma dicte-
tur, Citm igicar de Abbare Pompofiano
ea nobis frequencer infinuata fuiflent
qux ab honeftace regulari nimitim diffo.-
nabanr, inquifitionem eorum viris pru-
dentibus commifimus faciendam : qui
cim minime procefliffent , ad iterarum
fxpeclamorem de communi fracrum no.-
ftrorum confilio citavimus ad prefen-
tiam noftram Abbarem & monachos; ut
per nos ipfos cauffa morbi pleniits in-
quifira, plagam ipfam melitis curaremus.
Eis igitur ad noftram Pra:fcnti.am acces
dentibus , quidam ex monachis nobis
ipfum Abbatem de fimonia , perjurio,
dilapidatione , ac infufficientia detule.
runt. Contra quos cum idem Abbas ex-
ciperer quéd denuntiationem hujufimo-
di frarerna corre@io fecundiim regulam
evangelicam non praecefferac , & ijdem
conftanter affererent qudd correctio-
nem huju(modi premififfent ; licerad id
probandum duorum monachorum jura-
menta fuilfent exhibita , quia tamen fu-
};Cr]mcipfo necdum concendere defifte.

ant, nos , ut pradiximus, frequentibus
clamoribus excitati , ex officio noftro
voluimusinquirere de premiflis , omnes
omnino monachos qui vel cum ipfo vel
contra ipfum Abbarem accefferant, ju-
ramenti vinculo aftringentesuc de pro-
pofitis plene, quam fcirent , exponerent
veritatem : quorum depofitiones in [cri-
pris redadte cum publicace fuilfent, fu-
per illis caeperunt mulripliciter difpu-
tare. Quia verd rum ex aflertioné mo-
nachorum, tum ex Abbatis confeffione
cognovimus quod idem Abbas non me-
dicam fummam pecunie relidtam ab..
pradeceflore fuo roram expenderat, &
in alia fumma majori monalterium obli-
garar, nos eum juxta canonicas & legi-
timas fanctiones proprer has & alias pre-
fumpriones quali de dilapidarione fuf-
pectum , ab adminiftrationeabbatiz du-
ximus fulpendendum, Et quia per teftes
fimonia multis modis contra iplum Ab-
batem videbatur effe probata , iple con-
tra teftes muleas excepriones oppofuir;
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fuper quibus multipliciter fuit utrinque
difpuratum ; aliisafTerentibus in crimine
fimonia, ficut & in crimine lafe maje-
ftatis , omnes indifferenter tam infames
quam criminofosnon foltm ad acenfan-
dum fed ad ceftificandum etiam admic-
tendos, ctim ad inftar publici criminis &
lzfe majeltatis procedar accufario fimo-
niz,, mulus fuper hoc & legibus & cano-
nibusallegacis 5 alns & contrario refpon.-
dentibus , 3116& licer hae duo crimina,
quantum ad acculationem , quafi paria
judicentur , differunt tamen in mulis,
clim & alia peena pro uno & alia pro al-
tero inferatur , & inter perfonas accufa.
torum & teftium fir urique diltinguen-
dum, cim non per accufatores fed refkes
crimina comprobentur , multis nihilo-
minus {uper hoc & rationibus & arga-
mentis indudtis, Ne verd vel innocen.
tie puritas confula fuccumberer , vel fi-
Mmoniz praviras effugerer impunita ; nos
xquitate penfara, nec omnes exceptio-
nes contra reftes oppoficas duximus ad-
miteendas,nec repellendas duximus uni-
verfas ; fedillas duntaxat probandas ade
mifimus qua foree probace , non de zelo
juttiie fed de mahgnitatis fomire proce-
dere viderenrtur, confpirationes fcilicer,
& inimicitias capirales. Cereras aurem
excepriones oppofitas , ut furei , & adul.
terij proprer immanitatem harefis fimo-
niacx , ad cujus comparationem omnia
crimina quafi pro nihilo reputantur, du-
ximus repellendas : quoniam etfi fidem
teltium debilicarent in n.]iqun ,non ra.-
men evacuarent ex roto , prafereim ciim
alia contigericadminicula fuffragari. Ad
probandas ergo exceptiones admifias
Abbas quoddam prorulic inftrumen-
tum: ad quod reprobandum cim reftes
fuiflent ex altera parte produdi | facul-
tatem fibi petiic {ndu}gcri atin partibus
fuis inftrumentum hujufimod: compro-
barer, Cim ergo judicantem oporreat
cunda rimari , difcretioni veltra, de qua
Flcnam fiduciam obrinemus, per apofto-.
ica feripta praecipiende mandamus qua-
tenus infra fex hebdomadas polt fufce-
prionem prxfentium probationes quas
Abbas vel procurator ipfius ad proban.
dum folummodo inftrumentum , cujus
* refcriptum vobis {ub Bulla noftra rraf-
mittimus, vel reprobandum , parsalcera
duxeric exh]l_wm?as , diligenti {tudio re-
cipere procurctis , fub reltimonio lirce-
rarum veltrarum inclofas eas nobis fide«
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liter deftinantes ; acrentitis provifuri ug
via regia procedentes ,nec ad finiftram
neead dexteram declinetis. Quéd i om-
nes&c. duo veftrum &c. Darum Larte-
rani IV. Nonas Decembris.